证券代码：002683 证券简称：广东宏大 公告编号：2025-076

广东宏大控股集团股份有限公司

关于董事长辞职暨选举董事长的公告

一、上任董事长辞职的情况说明

广东宏大控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事长郑

炳旭先生因年龄原因申请辞去公司董事长职务，其辞职报告自送达公

司董事会之日起生效。辞去上述职务后，郑炳旭先生仍继续担任公司

董事、董事会专门委员会委员等职务。郑炳旭先生已按照公司相关制

度规定做好离任交接工作，上述变更不会影响公司董事会依法规范运

作，亦不会影响公司正常的生产经营。

截至本公告披露日，郑炳旭先生持有公司股份 44,758,400股，不

存在应当履行而未履行的承诺事项。

作为公司创始人之一，郑炳旭先生凭借卓越的企业家精神与独特

的人格魅力，为公司构建了稳健的投资经营与安全生产体系，并以互

尊互信为基础，打造了具备核心竞争力的法人治理结构和市场化运营

机制。公司董事会对郑炳旭先生所做出的贡献表示衷心感谢！

鉴于公司所处行业特点，且公司正处于业务转型的关键阶段，为

保障公司经营与安全生产的持续稳定，公司现有的法人治理结构、市

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

场化体制机制、薪酬考核体系以及主要核心团队将保持稳定不变。

二、选举新任董事长的情况说明

为保证公司董事会的正常运行，公司于 2025年 10月 9日召开了

第六届董事会 2025年第十次会议，审议通过了《关于选举公司董事

长的议案》，董事会同意选举公司董事郜洪青先生为公司董事长，任

期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满之日止。

郜洪青先生简历如下：

郜洪青先生，1973年 10月出生，中共党员，大学学历，经济师，

2013年 10月至 2016年 11月，历任广东宏大爆破股份有限公司（现

已更名为“广东宏大控股集团股份有限公司”）党委委员、党委副书

记、副总经理、董事等职务；2014年 12月至 2019年 11月，历任广

东省广业电子机械产业集团有限公司党委副书记、董事、总经理、党

委书记、董事长等职务（期间于 2016 年 11月至 2017 年 3月任广东

省广业纺织物流产业有限公司党委书记、董事长）；2019 年 5月至

今任广东省环保集团有限公司党委委员、副总经理；2019年 12月至

今兼任广东省企业联合会、广东省企业家协会副会长；2023 年 3月

至今兼任广东省军工集团有限公司党委书记。2025 年 8月至今任公

司党委书记、董事。

截至本公告日，郜洪青先生未持有本公司股份，现任职于公司控

股股东、实际控制人广东省环保集团有限公司，与其他持股 5%以上

股东、董事、高级管理人员不存在关联关系；不属于“失信被执行人”；

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；经向中

国证券监督管理委员会申请查询证券期货市场诚信信息，均无违法违

规信息及不良诚信记录；不存在《中华人民共和国公司法》《公司章

程》中规定的不得担任公司董事的情形。

特此公告。

广东宏大控股集团股份有限公司董事会

2025 年 10 月 9日